
FN Motol – Provedení reakreditace 
smlouva č. 2301001259 

Stránka 1 z 3 

SMLOUVA O PROVEDENÍ AKREDITACE  
Č. 2301001259 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 104 a násl. zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách ve znění pozdějších předpisů, (dále též „smlouva“) mezi těmito smluvními stranami: 

Fakultní nemocnice v Motole, státní příspěvková organizace 
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 
IČO: 00064203 
DIČ: CZ00064203 
Zastoupená:
(dále jen “zdravotnické zařízení“) 

a 

Spojená akreditační komise, o.p.s. 
se sídlem: Praha 6 - Střešovice, Nad Panenskou 4/164, PSČ 16000 
IČO: 28488946  
DIČ: CZ28488946 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, 
vložka 624 
zastoupená:
(dále jen „oprávněná osoba“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Oprávněná osoba se zavazuje pro zdravotnické zařízení provést externí hodnocení kvality 
a bezpečí poskytovaných zdravotních služeb a činností s tím souvisejících zahrnující klinická 
pracoviště, areál, budovy, vybavení, personál a management (dále „externí hodnocení“ či 
„audit“), a to za účelem obnovení certifikátu o udělení akreditace v souladu s § 98 a násl. 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o zdravotních službách). Oprávněná osoba prohlašuje, že je 
oprávněna provádět hodnocení kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních služeb ve smyslu 
§ 98 a násl. zákona o zdravotních službách. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek oprávněné osoby provést pro zdravotnické zařízení dílo 
spočívající ve smyslu § 98 zákona o zdravotních službách v hodnocení kvality a bezpečí 
poskytovaných služeb a činností s tím souvisejících a vydání certifikátu kvality a bezpečí 
a závěrečné zprávy nebo písemného oznámení o tom, že nejsou splněny podmínky pro vydání 
certifikátu. Předmětem díla jsou následující parametry externího hodnocení: 
 Shoda standardů s mezinárodními akreditační principy (zaměření na pacienta, 

respektování jeho práv, odpovědnost poskytovatele zdravotních služeb za kvalitu péče, 
monitorování a kontinuální zlepšování, optimální využívání zdrojů, řízení rizik, proces 
jasného řízení v organizaci, zahrnutí všech činností do strategického plánování, kontakt 
s přímými poskytovateli zdravotních služeb v příslušném regionu); 

 Návaznost na používané mezinárodní systémy řízení kvality; 
 Posouzení dosažené shody s akreditačními standardy hodnotícími: 

- Resortní bezpečnostní cíle, 
- Práva pacientů a jejich edukaci,  
- Dostupnost a kontinuitu péče,  
- Diagnostickou péči,  
- Terapeutickou péči,  
- Anesteziologickou a chirurgickou péči,  
- Objednávání, předepisování a podávání léků a léčiv,  
- Hygienu nemocničního prostředí a protiepidemická opatření, 
- Řízení a správu,  
- Řízení kvality a bezpečí,  
- Bezpečí prostředí, řízení rizik, 
- Informace a komunikace,  



FN Motol – Provedení reakreditace 
smlouva č. 2301001259 

Stránka 2 z 3 

- Řízení lidských zdrojů. 

II. Doba a místo plnění 
1. Termíny plnění předmětu smlouvy je: 

Zahájení plnění předmětu smlouvy: : 
po nabytí účinnosti smlouvy, nejdříve však 
od 22.1.2024 

Ukončení plnění předmětu smlouvy: : 
5 pracovních dnů od zahájení plnění 
předmětu smlouvy 

2. Místem plnění je sídlo zadavatele: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol. 

III. Povinnosti smluvních stran 

1. Zdravotnické zařízení se zavazuje: 
a) předat podklady pro provedení akreditace, zejména popisné informace o zdravotnickém 

zařízení, personálním vybavení, rozsahu služeb a zajištění provozních a bezpečnostních 
podmínek, 

b) umožnit realizačnímu týmu oprávněné osoby prověřit přímo u zdravotnického zařízení 
plnění požadovaných akreditačních standardů,  

c) uhradit oprávněné osobě cenu sjednanou v čl. IV. této smlouvy.  

2. Oprávněná osoba se zavazuje: 
a) postupovat při provádění auditu v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 

o zdravotních službách a prováděcí vyhlášky č. 102/2012 Sb., o hodnocení kvality 
a bezpečí lůžkové zdravotní péče v platném znění, 

b) provést prověření plnění požadovaných akreditačních standardů v dohodnutém termínu 
po účinnosti této smlouvy, 

c) projednat se statutárním orgánem zdravotnického zařízení závěr šetření akreditačního 
hodnotícího týmu a zároveň si vyžádat jeho stanovisko, 

d) do 20 dnů od předání stanoviska statutárního orgánu zdravotnického zařízení dle 
předcházejícího odstavce tohoto článku předat zdravotnickému zařízení závěrečnou 
zprávu (resp. certifikát o akreditaci) a zároveň 

e) navrhnout termín dalšího auditu. 

3. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost za účelem plnění této smlouvy. 

IV. Cena plnění, platební podmínky 

1. Cena plnění činí: 790 000,- Kč (slovy: sedmsetdevadesáttisíc korun českých) bez DPH. K ceně 
bude připočtena DPH v zákonné výši.  

2. Cenu ve výši sjednané v odstavci 1. tohoto článku smlouvy se zdravotnické zařízení zavazuje 
uhradit oprávněné osobě ve lhůtě splatnosti, která je do 60 dnů od doručení daňového dokladu 
zdravotnickému zařízení. 

3. Oprávněná osoba vystaví daňový doklad po předání závěrečné zprávy o externím hodnocení 
kvality a bezpečnosti zdravotnickému zařízení. 

4. Pro případ prodlení zdravotnického zařízení s úhradou ceny dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy se 
smluvní strany dohodly, že oprávněná osoba je oprávněna požadovat po zdravotnickém 
zařízení zaplacení úroku z prodlení maximálně v zákonné výši. 

V. Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti a účinnosti smlouvy spolupracovat při realizaci 

jejího předmětu plnění. K tomuto účelu určí osoby odpovědné k řešení a vyřizování běžných 
záležitostí vyplývajících ze vzájemné součinnosti. 

2. Smluvní strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré 
písemnosti, které jí náleží, a to včetně digitalizovaných dokumentů na el. nosičích.  

3. Smluvní strany považují informace a jednání vyplývající z činnosti smluvních stran dle této 
smlouvy za důvěrné. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech 



FN Motol – Provedení reakreditace 
smlouva č. 2301001259 

Stránka 3 z 3 

skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s plněním vyplývajícím z této smlouvy, a to jak 
v době trvání smlouvy, tak i po jejím skončení.  

4. Případné spory smluvních stran se budou řešit přednostně dohodou. V případě nedosažení 
shody jsou k řešení sporů příslušné obecné soudy ČR. 

5. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. Smlouva je uzavřena 
v souladu se zásadami zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“). 

6. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.  

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran, a to za podmínky souladu se ZZVZ. 

8. Tato smlouva byla sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž zdravotnické 
zařízení obdrží dvě vyhotovení a oprávněná osoba jedno vyhotovení. To neplatí v případě, že 
tato smlouva byla podepsána elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Oprávněná osoba bere na vědomí, že zdravotnické zařízení jakožto státní příspěvková 
organizace, je povinno na dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Pokud smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v jejím plném znění, vč. všech jejích 
náležitostí a příloh, které jsou její nedílnou součástí, v registru smluv. 

11. Smluvní strany závěrem prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tato je 
uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 
přičemž svobodu a určitost své vůle stvrzují současně vlastnoručními podpisy pod touto 
smlouvou. 

V Praze dne datum viz elektronický podpis V Praze dne datum viz elektronický podpis 

Za oprávněnou osobu: Za zdravotnické zařízení: 

 .............................................................  ........................  
  

 Spojené akreditační komise, o.p.s. el Fakultní nemocnice v Motole 

Datum: 2023.11.16 

15:21:46 +01'00'

Datum: 2023.11.19 

11:18:54 +01'00'
Datum: 2023.11.23 

 +01'00'


